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Sag nr. 51
TU-møde den 27. februar 1990
OFO/gh

Omlgrnin;j. af kloak på losse; lads Ørnesten.

J.nr. 07.03.02 G01

Teknisk udvalg vedtog på dets møde den 16. august 1989 at bemyndige 
Johs. Jørgensen A/S til at forestå omlægningen af den konstaterede, 
defekte kloak på lossepladsen snarest muligt.

Ovennævnte besluttedes med baggrund i selskabets overslag af 9. august 
1989 udvisende, at arbejdet kunne gennemføres for kr. 240.000,00 excl. 
moms, projektering, omkostninger, tilsyn og udforudseelige udgifter.

Selskabet har den 9. februar 1990 fremsendt et nyt projekt med tilhø
rende overslag. Sidstnævnte udviser en udgift på kr. 600.000,00 excl. 
moms.

Repræsentanter fra Johs. Jørgensen A/S vil redegøre for ovennævnte- 
herunder for nødvendigheden af at ændre projektet.

Repræsentanterne er tilsagt til kl. 09.00 

TU’s beslutning:

On /f il/tn
o



Sag nr. 52
TU-møde den 27. februar 1990 
OFO/GH

Sag nr. 52

Eventuel justering af investerinsoversi ten i den af bvrådet vedtagne 
vandforsynin s lan for Frederikssund kommune.
J.nr. 13.02 P21

./. Der vedlægges miljøafdelingens referat af 15. februar 1990 af et møde 
den 14. februar 1990 mellem repræsentanter fra Græse Vandværk I/S, De 
kommunale Værker og miljøafdelingen for drøftelse af den kommende vand
forsyning af ejendommene Præstemarken , Hørupvej og Græse Skolevej

Som det fremgår af referatet er der et stort behov for at revurdere 
investeringsoversigten i vandforsyningsplanen.

har den 19. februar 1990 oplyst 
miljøafdelingen, at samtlige 4 ejendomme på Præstemarken ønsker indlagt 
vand fra hovedvandværket nu.
Det skal derfor indstilles, at Kemp & Lauritzen A/S anmodes om at frem
komme med et prisfastsat forslag til beslutningsgrundlag for en revur
dering af investeringsoversigten.
Teknisk udvalg og plan- og miljøudvalget vil dags dato behandle dette 
dagsordenspunkt.

TU's beslutning:
uU js£ ¿ c * « s/-



Sag nr. 53
TU-møde den 27. februar 1990
OFO/gh

Sag nr. 53

Indgåelse af kontrakt for fælles affalds glanlæ nin for AFAV-kommuner- 
ne.

J.nr. 07.04.01 P21 
Tidligere sag: 117/1989

Under ovennævnte tiltrådte udvalget, at Carl Bro A/S forestår den kom
munale affaldsplanlægning til en maksimal pris af kr. 87.000,00 excl. 
moms og udlæg.

Carl Bro A/S har den 9. februar 1990 fremsendt et kontrakforslag for 
ydelsen.

Honoraret er fastsat til maksimalt kr. 89.375,00 excl. moms.

Byrådet bevilligede i 1989 kr. 111.000,00 til formålet. I denne dagsor
den indstilles det til udvalget, at beløbet overføres til 1990.

I denne dagsorden indstilles endvidere et i 1989 bevilliget rådigheds
beløb på kr. 40.000,00 til affaldsplanlægning overført til 1990.

Indstilling:
Det fremsendte kontraktforslag tiltrædes.

Det uforbrugte rådighedsbeløb overføres, idet det kan vise sig nødven
digt at foretage en supplerende undersøgelse af den nuværende og kom
mende erhvervsaffaldsbortskaffelse.

TU’s beslutning:



Sag nr. 54
TU-møde den 27. februar 1990 
OFO/gh

Sag nr. 54

Eventuel ændring af dagrenovation for ejendommen matr.nr. 18 Frederiks
sund bygrunde, beliggende Østergade
J.nr. 07.01.01 G01
Tidligere sag: Ingen, jf. sag nr. (specialbørnehaven).

Senest ved skrivelse af 1. februar 1990 har på
vegne af Københavns Ejendomsadministration A/S ansøgt om tilladelse 
til, at den kommunale dagrenovationsafhentning for den ovennævnte ejen
dom nedsættes fra 29 ugentlige sækkeafhentninger til 4.
Det oplyses i ansøgningen, at den resterende affaldsmængde vil blive 
opsamlet i en container, der lejes af vognmand Kaj Kjær, der ligeledes 
skal stå for affaldsbortskaffelsen.
Der ønskes således opstillet en 800 liters container, der tømmes 5 
gange ugentligt.
Ovennævnte begrundes med manglende plads ved kun én ugentlig afhentning 
og med en stor økonomisk gevinst ved overgang til privat afhentning.

har således indhentet et tilbud fra Kaj Kjær på kr. 80,00 
excl. moms for tømning og kvitblivning af en 800 liters container 5 
gange per uge.
Kaj Kjær har efterfølgende oplyst, at prisen retteligt skal være 400,00 
kr.

En tilsvarende kommunal ydelse (én afhentning af 4.000 liter affald 
per uge) vil koste kr. 921,20 efter de gældende regler. Den kommunale 
ydelse vil indeholde en benyttelsesret til containerpladsen. Denne ret 
lader sig ikke kapitalisere.

Behandlingsafgiften på AFAV I/S for 4.000 liter affald vil skønsmæssigt 
andrage:

Forudsætninger:
Ifølge ansøgeren bortskaffes pap og papir fra ejendommen (Irma, Frede
rikssund Cafeteria, Handelsbanken og 135 m2 kontorlej emål) til gen
brugsordninger uden om den ugentlige affaldsbortskaffelse.
Affaldsarten må derfor betegnes som dagrenovation, og hovedleverandø
rene er Irma og Cafeteriaet.
Miljøafdelingen er vidende om, at sidstnævntes affald er meget vådt og 
tungt, idet det hidtil har været nødvendigt at benytte særlige affalds
sække (hotelsække) til affaldsopbevaringen.



Sag nr. 54
Der må derfor antages, at gennemsnitsvægten for affaldet er højere, 
end for en almindelig husstands, der andrager ca. 13 kg per 100 liter.

Beregning;
4000 liter å 0,15 kg å 780 kr. per ton = 468,00 kr.

Ifølge ovennævnte beregning vil Kaj Kjær have et underskud, såfremt 
affaldet skal tilkøres AFAV I/S.

Hr. Meldgaard har oplyst, at der vil blive tilkørt AFAV I/S 1.600 liter 
affald per uge og I/S Nordforbrænding 2.400 liter.

Med baggrund i redegørelsen under sag .. skal det indstilles, at der 
meddeles at ansøgningen ikke kan behandles, før den kom
munale affaldsplan er vedtaget.

Såfremt Københavns Ejendomsadministration A/S selv ønsker at anskaffe 
en affaldscontainer, og såfremt denne tømmes via den kommunale dagreno
vationsordning, vil dette kunne ske, somunder sag .., etageboliger 
beskrevet. Udvalget vil være villig til at optage forhandlig med den 
kommunale dagrenovatør om en daglig tømning af containeren.

Det skal sluttelig indstilles, at miljøafdelingen bemyndiges til at 
afgøre tilsvarende sager enslydende.

TU*s beslutning:

Matr.nr.: 18 Frederikssund bygrunde
Beliggende: Østergade 12-14.
Ejer: Ejendomsaktieselskabet af 22. juni ..
Administration: Københavns Ejendomsadministration A/S.



Sag nr. 55
TU-møde den 27. februar 1990
OFO/gh

Sag nr. 55

Eventuel ændrin _af dagrenovationso;bevaring for si ecialbørnehaven,
Abjergvej 30,

J.nr. 07.01.01 G01/641 
Tidligere sag: ingen

Specialbørnehaven har ved skrivelse af 12. februar 1990 anmodet om, at 
opbevaringen af børnehavens dagrenovation ændres fra 4. stk. 100 liters 
affaldssække til 1 stk. 400 liters affaldscontainer.

Børnehaven forventer, at Frederikssund kommune indkøber den ovennævnte 
container, hvis indkøbspris andrager kr. 1.500,00 excl. moms.

Teknisk udvalgs hidtidige praksis vedrørende opbevaring af dagrenova
tion i affaldscontainere har været:

Etageboliger;
Hovedsageligt for etageejendomme med affaldsskakte indkøber Frederiks
sund kommune det nødvendige antal affaldscontainere ved nybyggeri.

Containerne forbliver kommunens ejendom, idet det pågældende boligsel
skab skal vedligeholde disse og eventuelt genanskaffe nye.

Der oprettes en kontrakt mellem det pågældende boligselskab og kommunen 
indeholdende bestemmelse om:

at affaldscontaineren (eller flere) tømmes ved kommunal foranstaltning 
én gang per uge,

at renovationsafgiften fastsættes således, at der betales én normalaf
gift per lejemål i boligblokken svarende til 100 liters affaldsvolu
men per lejemål per uge,

at containeren skal rengøres ved høj tryksspuling efter hver tømning 
(det afledte spildevand skal tilledes den offentlige spildevands- 
kloak),

at overenskomsten kan opsiges af kommunen, såfremt der måtte konstate
res hygiejniske ulemper ved ordningen, samt

at overenskomsten kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel, 
dog således at såfremt boligselskabet opsiger overenskomsten til 
udløb inden der er forløbet 5 år fra i krafttrædelsen, skal bolig
selskabet refundere kommunen anskaffelsesprisen på containerne ned
skrevet med 1/5 for hvert fulde år, overenskomsten har løbet.

Andre:
Hvor saglige argumenter har talt her for - f.eks. gentagne hærværk m.v. 
mod affaldsstativerne - har udvalget godkendt, at affaldsstativer er 
udskiftet med affaldscontainere, som under etageboliger beskrevet.



Sag nr, 55
I 2 tilfælde (to kommuneskoler) har udvalget godkendt, at affaldsbort
skaffelsen er overdraget en privat vognmand, hvorefter de pågældende 
skoler af afmeldt den kommunale ordning.

Økonomi:
Til anskaffelse af affaldscontainere og affaldsstativer er der i budget 
90 afsat 60.000 kr.

Det forventes p.t., at til Foderstofgårdens afdeling 17 og IS skal af
holdes ca. 40-50.000 kr. til indkøb af affaldscontainere.

Problemer ved den konkrete ansøgning:
Udskiftning af stativer til affaldscontainere, men forbliven i den kom
munale afhentningsordning;
1. Der vil ikke være budgetmæssig dækning, såfremt flere ønsker contai

nere .

2. Investering i affaldscontainere på nuværende tidspunkt vil være en 
fejlinvestering, såfremt AFAV I/S’ rød/grønne affaldsbehandling gen
nemføres i fuldskala, idet der så skal indkøbes to nye containere 
til hver affaldsproducent med et totalvolumen svarende til det nuvæ
rende .

I den konkrete sag vil en 400 liters container således ikke kunne 
benyttes, idet volumenet vil være for stort.

3. Den aktuelle container vil formentlig kunne benyttes til en anden 
ejendom i kommunen ved indførelse af rød/grøntsystemet, men admi
nistrationen ved en registrering og omfordeling af containere vil 
langt overstige miljøafdelingens ressourcer.

Udskiftning af stativer til affaldscontainere og udmelding af den kom
munale dagrenovationsordning:
Udover hvad ovennævnt beskrevet, vil følgende problemer opstå:

1. Udvalget har indgået kontrakt med en dagrenovatør om indsamling af 
en given affaldsmængde.

Såfremt denne affaldsmængde reduceres, vil renovatøren formentlig 
kræve kontraktens økonomiske betingelser ændret. Kontraktbrud kan 
komme på tale.

2. AFAV I/S har tilsvarende etableret behandlingskapacitet for en given 
affaldsmængde. Såfremt der opstår ledig behandlingskapacitet, vil 
behandlingsprisen per affaldsenhed formentlig stige. 3

3. Såfremt den valgte vognmand ikke bortskaffer affaldet til AFAV I/S- 
behandlingsanlæg med mindre behandlingsafgift findes - skal udval
get /plan- og miljøudvalget kontrollere, hvorvidt affaldet behandles 
på godkendt behandlingsanlæg. Alternativt skal udvalget/plan- og 
miljøudvalget generelt godkende et antal vognmænd i kommunen til 
kørsel med affald. Godkendelsen skal blandt andet indeholde vilkår 
om indberetningspligt for affaldsbortskaffelsen.



Sag nr. 55
Kontrol med affaldsbortskaffelsen i større omfang vil være en ar
bejdsopgave, som miljøafdelingen p.t. ikke har ressourcer til.

Etablering af en affaldstransportørgodkendelsesordning vil på nuvæ
rende tidspunkt ikke være hensigtsmæssig, idet omfanget af den nød
vendige, private transport ikke kendes, før udvalget har udarbejdet 
affaldsplaner for samtligt affald forekommende i kommunen.

Med baggrund i ovennævnte skal det indstilles, at udvalgets beslut
ning i den aktuelle og tilsvarende sager er, at ansøgningen ikke kan 
behandles, før der er vedtaget en affaldsplan for Frederikssund kom
mune .

Alternativt meddeles tilladels til, at affaldsproducenten selv an
skaffer det fornødne antal containere og forbliver i den kommunale 
renovationsordning, som under etageboliger beskrevet.

Det skal slutteligt indstilles, at miljøafdelingen bemyndiges til at 
afgøre tilsvarende sager efter de ovennævnte retningslinier.

TU*s beslutning:

Matr.nr.: 10 ly Oppe Sundby by, Oppe Sundby
Beliggende: Åbjergvej 30
Ejer: Frederiksborg amtskommune



Sag nr. 56
TU-møde den 27. februar 1990
OFO/gh

Sag nr. 56

Eventuel fl tnin af den kommunale container lads og olie-_o kemika
lieaffalds;, lads iå Strandvan en 17, til den kommunale losserlads å 
Ma rbækve’ 5 4.

J.nr. 07.03.01 G01

Som pålagt af udvalget har miljøafdelingen foretaget en foreløbig vur
dering af konsekvenserne ved en flytning af den kommunale container
plads og olie- og kemikalieaffaldsplads til den kommunale losseplads.

Argumenter for en flytning:
1. Besøgstallet på containerpladsen er gennem de senere år faldet med 

ca. 75 2, hvorfor det bestående mandskab på lossepladsen også kan 
betjene containerpladsens kunder. Herved kan spares én årsløn.

2. Ved en flytning kan spares de øvrige driftsudgifter ca. 100.000 kr. 
Arealet kan eventuelt sælges.

3. Ved en flytning af pladsen undgås en nødvendig udgift til etable
ring af en ny olieudskiller med sandfang - den bestående er defekt
pris ca. 55.000 kr. excl. moms.

4. Ved en flytning undgås Arbejdstilsynets krav om, at den nuværende, 
midlertidige mandskabsbygning skal udskiftes med en permanent om 
senest 2 år. Pris ca. 500.000 kr.

5. Hovedparten af containerpladsens affald tilkøres lossepladsen, hvor
for kørselsudgiften kan minimeres.

Argumenter mod en flytning:
1. Kommunens borgere er tilvænnet den nuværende placering. 

Nødvendig anlægsudgifter for en flytning:
Overslag:

Flytning af bestående bygning 
for olie- og kemikalieaffald.
Etablering af nyt fundament 
og nødvendig installationer:

125.000. 00 kr.

Etablering af ca. 650 m2 be
fæstet plads for container
opstilling incl. afløb og 
belysning:

225.000. 00 kr.



Sag nr. 56
Omkostninger og uforudsete
udgifter 33.000 + 17.000) 50.000,00 kr.
Total 400.000,00 kr.

Hertil skal lægges en eventuel udgift til:
a) Forøgelse af vejbredden på adgangsvej til lossepladsen fra Marbækvej 

fra 3,0 mter til 5,0 meter, eller
b) Etablering af en vigeplads på sammen.
Økonomiske konsekvenser:
Af uforbrugte rådighedsmidler for 1989 står kr. 100.000,00 kr. til e
tablering af mandskabsbygning på containerpladsen.
I givet fald skal denne frigives og der skal søges en anlægsbevilling 
på ca. 300.000 excl. udgifter til den ovennævnte vej forbedring, såfremt 
udvalget ønsker flytningen gennemført i indeværende regnskabsår.
Det er miljøafdelingens opfattelse, at anlægsudgiften kan indtjenes på 
på 1 - 1 1/2 år på sparende driftsmidler.
Container-, olie- og kemikalieaffaldspladsens åbningstider:
Foreslås, som følger:

Mandage: 07.00-14.30
Tirsdage: 14.00-19.00 
Onsdage: 07.00-14.30
Torsdage: 07.00-13.30 
Fredage: lukket
Lørdage: lukket
Søndage: 10.00-14.00

Afhængigt af besøgsantallet kan pladsen måske yderligere følge losse
pladsens øvrige åbningstider.
Nødvendig godkendelser, der skal foreligge, før en flytning kan gen
nemføres.

a) Byggetilladelse
b) Godkendelse i medfør af miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.
c) Arbejdstilsynets godkendelse.
d) SID’s og eventuelt HK’s godkendelse af ændrede arbejdstider - op

sigelsesfristen er 3 måneder.
e) Plan- og miljøudvalgets tilladelse til afledning af spildevand til 

hovedkloakken.

Det er miljøafdelingens opfattelse, at den eventuelle flyttede plads 
tidligst vil kunne tages i brug ca. 1 september 1990.
Indstilling:
Der indhentes de nødvendige myndighedsgodkendelser. Der indhentes to 
tilbud på foranstaltningen.



Sag nr. 56
Ovennævnte materiale forelægges på ny udvalget for endelig beslutning i 
sagen.

TU’s beslutning:

£ s Z 4 £ a & *-r -

Matr.nr.: 14 i Oppe Sundby by, Oppe Sundby
Beliggende: Marbækvej 54
Ejet: Frederikssund kommune



Sag nr. 57
TU-møde den 27. februar 1990
VJC/mh

Sag nr. 57

Forslå;; til bebv ,::else å Frederikssund havns Østkaj samt " Jernstøberi
; runden * o Nordka'
Ændrede ve'forhold.

J.nr. 01.02.P21/42S

Tidligere sag; TU den 30. januar 1990 sag nr. 16.

På teknisk udvalgs møde den 30. januar 1990 blev vedtaget, at det frem
lagte forslag foreløbig tages til efterretning med bemærkning om, at 
eventuelle udgifter ved ændringer af de af teknisk udvalg administre
rede anlæg er udvalget uvedkommende.

Sagen forelægges for udvalgets stillingtagen til forslagets ændrede 
ve i forhold. * I
Bebyggelsen ved Østkaj og på "Jernstøberigrunden" foreslås gennemført i 
fire etaper med samtidig omlægning af det eksisterende vejanlæg dels 
ved regulering og nedlægning af de bestående veje dels ved nyanlæg.

I forslaget er det således forudsat 
at Havnevej nedlægges
at Blødevej afbrydes på strækningen fra Bruhnsvej til Lille Blødevejs 

indmunding,
at "Ny vej" anlægges fra Bruhnsvej til Blødevej langs østskel af 

"Jernstøberigrunden",
at Vænget reguleres og tilpasses "Ny vej",
at del af Blødevej vest for Vænget og Stenværksvej reguleres og for

lægges med tilslutning til Vænget/"Ny vej", 
at del af Blødevej øst for Vænget tilsluttes "Ny vej",
at der anlægges indkørsler til bebyggelsens interne vejsystem og par

keringspladser fra Bruhnsvej , "Ny vej ■" og forlagt Stenværksvej , 
at havnesporet nedlægges.

I forslag til bebyggelse ved nordkajen - omfattende hotel, badeland, 
forretninger og udstillingsejendom - er eksisterende Ndr. Pakhusvej 
anvendt som adgangsvej til forslagets interne vejsystem og parkerings
pladser med tilslutning til Færgevej som ved eksisterende forhold. Ad
gangen til kaj området og matr.nr. 49 b via Havnevej bortfalder når Hav
nevej nedlægges som en konsekvens af bebyggelsen langs Østkajen.

Indstilling:
Vedrørende bebyggelsen ved Østkaj og på "Jernstøberigrunden" kan de 
foreslåede ændrede vejforhold anbefales forudsat, 
at den samlede bebyggelse koordineres tidsmæssigt,
at Vænget/"Nyvej" dimensioneres som en trafikvej for kørsel med sæt

tevogne med et tværprofil på min. to kørespor, fortov og cykelsti i 
begge vejsider på strækningen fra Bruhnsvej til forlagt Sten
værksvej ,

at forlagt Stenværksvej gives samme dimensioner min. på strækningen 
fra Vænget/"Ny vej" til indkørsel til bebyggelsen, samt at nye 
interne nord/sydgående veje ved Industrihavn tilpasses forlagt 
Stenværksvejs geometri for kørsel med sættevogne,
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at Bruhnsvej kanaliseres for venstresvingsbaner h.h.v. vest for Ser

vicegadens udmunding og øst for " Ny vej"s udmunding, 
at indkørslerne til bebyggelsen fra Bruhnsvej og forlagt Stenværksvej 

udføres som overkørsler,
at adgangsforholdene ved Blødevejs udmunding i Bruhnsvej, Kalvøvejs 

udmunding i forlagt Stenværksvej og til nordkaj/matr.nr. 49 b skal 
belyses/afklares.

Vedrørende bebyggelsen ved Nordkaj.
Anvendelse af Ndr. Pakhusvejs eksisterende tilslutning til Færgevej kan 
ikke anbefales på grund af meget ringe oversigtsforhold i nordlig ret
ning. Alternativ løsning skal udarbejdes hvor tilstrækkelige oversigts
forhold kan tilvejebringes.
Endvidere skal Færgevejs tværprofil på strækningen fra krydset Havnega- 
de/Bruhnsvej til indkørslen til bebyggelsen projekteres for den forven
tede øget venstresvingende trafik.

TU’s beslutning:



Sag nr. 58
TU-møde den 27. februar 1990
LBS/mh

Sag nr. 58

Status over ro‘ekt for indretnini, af campingplads ved Kalvøen.
Pro'ekt ved Chr. Islef

J.nr. 04.14.10.G01/347 campingplads Kalvøen
01.02. P20/348 boligbebyggelse campingplads
09.03. P05 jordbundsundersøgelse

Tidligere sag: PMU-møde den 30. januar 1990 sag nr. 14

På plan- og miljøudvalgets møde den 30. januar 1990 forelå:
Det tidligere byråds ejendomsudvalg behandlede den 09.08.1989 et 
forslag fra firmaet Chr. Islef & Co vedrørende anlæg af en campingplads 
og vandrehjem på det grønne område bag lystbådehavnen. I projektet 
indgår, at den gi. stationsbygning på A.C.Hansensvej anvendes til 
vandrehjem og administrationsbygning for campingplads. En del af 
finansieringen af projektet foreslås fremskaffet ved salg af de 
arealer, hvorpå Frederikssund Campingplads og Vandrehjem ligger. 
Arealerne ejes af Frederikssund kommune og er udlejet til
Turistforeningen på kontrakter, der udløber i 2016 for vandrehjemmets 
vedkommende og i 1995 for campingpladsens vedkommende. På området 
foreslår Islef opført en boligbebyggelse på ca 6.000 m2 af særlig 
arkitektonisk kvalitet.

Ejendomsudvalget meddelte Chr. Islef & Co. i brev af 16.08.1989, at man 
ønskede at forhandle med firmaet om de nærmere vilkår for at gennemføre 
projektet.

Frederikssund Turistforening har også udtrykt interesse for at flytte 
den nuværende campingplads og vandrehjem til nævnte område. Turistfore
ningen er orienteret om kommunens planer.

Een af forudsætningerne for at gennemføre projektet er, at
jordbundsforholdene tillader det. Hele området bag lystbådehavnen er en 
tidligere fyldplads, og det begrænser områdets anvendelsesmuligheder. 
Fyldpladsen er af Frederiksborg amtskommune klassificeret som 
kemikalieaffaldsdepot. På grund af manglende bevillinger til at
gennemføre en jordbundsundersøgelse, har forhandlingerne med Chr. Islef 
& Co. været sat i bero. Forvaltningen har indhentet tilbud fra Kemp & 
Laurtizen og Geokon om udførelse af en jordbundsundersøgelse.

En anden forudsætning for at gennemføre projektet er, at havnesporet 
nedlægges, og at de arealer i området, som ejes af DSB kan erhverves 
til projektet. Havneudvalget har på sit møde den 08.09.89 udtalt, at 
havnesporet kan nedlægges, når øvrige byudviklingsinteresser gør sig 
gældende. Forvaltningen forhandler med DSB om arealovertagelse i områ
det, bl.a. til Marbækvejens forlængelse.

På mødet vil det fremsendte projekt blive forelagt.

PMU’s beslutning:
Sagen oversendes til teknisk udvalg med en anmodning om at iværksætte 
en jordbundsundersøgelse, der kan dokumentere, om det grønne område bag 
lystbådehavnen kan anvendes til campingplads og andre fritidsformål.
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Sagen forelægges teknisk udvalg for stillingtagen til gennemførelse af 
jordbundsundersøgelse.

Det kan oplyses,
at udgift til jordbundsundersøgelse andrager ca kr. 250.000 excl. moms 
at der i investeringsoversigt for 1990 på konto 00.28.21.3.079, Cam

pingplads er afsat kr. 250.000 til formålet.

Det indstilles, at der ansøges om anlægsbevilling på kr. 250.000 excl. 
moms, finansieret som nævnt, og at der optages forhandling om 
prisaftale med tilbudsgiverne.

TU*s beslutning:



Sag nr. 59
TU-møde den 27. februar 1990 
LBS/mh

Sag nr. 59

Hovedlandeve j 141
Kryds et Omkørs elsver en/Frederiksværksvej 

J.nr. 05.13.18.G01/607

Tidligere sag: TU-møde den 30. januar 1990, sag nr. 24.

På udvalgets møde den 30. januar 1990 forelå skitseprojekt for anlæg af 
rundkørsel i ovennævnte vejkryds, som er udpeget som "sort plet".

Det vedtoges bl.a. at anbefale skitseprojektet gennemført uden arealer
hvervelse .

Vejdirektoratet meddeler, at der ved en detaljeret beregning på forekom
ne uheld i krydset, er krydset ikke længere at opfatte som en "sort 
plet". Der er dog fortsat en tilfredsstillende "forrentning" af den på
tænkte investering.

Vejdirektoratets meddelelse forventes fremlagt på mødet.

Det indstilles, at den tidligere beslutning fastholdes, og at projekt
forslaget oversendes til plan- og miljøudvalget for udtalelse om støj- 
mæssige forhold.

TU*s beslutning:



Sag nr. 60
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 60

Renoverin af transformerstationerne 
Ansøgning om anlægsbevilling.

Tidligere sag:

Vedligeholdelse af tage og døre for en del transformerstationer.

Transformerstationen ved slagteriet skal ombygges fra tidsrelæer til 
sikringer for at nedsætte kortslutningseffekten.

Renovering af reservetransformere, udskiftning af højspændingsafbrydere 
samt sikringstevler i stationerne nr. 5, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 28, 34, 
37, 39, 40, 41.

Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.02.3.063. Renovering af transformerstationer, hvor der 
er afsat kr. 631.000.

Der er tidligere blevet bevilget kr. 0.

Prisoverslaget for renovering af transformerstationerne udgør kr.
631.000.

Det indstilles, at renovering af transformerstationerne godkendes, og 
at der søges om anlægsbevilling på kr. 631.000.

TU*s beslutning:



Sag nr. 61
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 61

Nv hø i siændinasfors; ning fra 50 Kw stationen til Tuli: anve ens trans
f o rmer station
Ansøgning om anlæ:-sbevillin 

Tidligere sag:

Etablering af ringforbindelse på høj spændingsforsyningen til Tulipan
vejens transformerstation.

Forsyningssikkerheden vil blive væsentligt forøget for det område Tuli
panvejens transformerstation forsyner.

Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.02.3.065. Nyt højspændingskabel, hvor der er afsat kr.
400.000.

Der er tidligere blevet bevilget kr. 0.

Prisoverslaget for etablering af højspændingsforsyning til Tulipanvejens 
transformerstation udgør kr. 400.000.

Det J.ndstilles^ at skitseprojektet godkendes og at der søges anlægsbe
villing på kr. 400.000.

Skitseprojektet med prisoverslaget vil blive fremlagt på mødet.

TU*s beslutning:



Sag nr. 62
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 62

Etablering af rin - forbindelser på lavs. ændin sfors nin snettet. 
Ansøgning om anlægsbevilling.

Tidligere sag;

Etablering af ringforbindelser på lavspændingsforsyningsnettet for at 
kunne ændre på belastningerne på udgangen fra transformerstationerne.

Ringforbindelserne som skal etableres er fordelt på følgende veje;

Kocksvej, Dunhammervej, Elsenbakken, Solvej og Kong Skjoldsvej.

Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.03.3.066. Omlægning af lavspænding hvor der er afsat 
kr. 195.000.

Der er tidligere blevet bevilget kr. 0.

Prisoverslaget for etablering af ringforbindelserne på lavspændingsnet
tet udgør kr. 195.000.

Det indstilles, at skitseprojektet godkendes og at der søges anlægsbe
villing på kr. 195.000.

Skitseprojektet med prisoverslag vil blive fremlagt på mødet.



Sag nr. 63 Sag nr. 63
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Nye hovedledninger og stikledninger for fjernvarme rå Markleddet. 
Ansøgning om anlægsbevilling.
Tidligere sag:
Fjernvarmeforsyningen har tilsagn fra ejerne af 15 ejendomme om til
slutning til fjernvarmeforsyningen.
Tilslutningen skal ske til nyetablerede hovedledninger.
Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.03.3.089, Nye hovedledninger og konto 01.22.03.3.088, 
Nye stikledninger, hvor der er afsat henholdsvis kr. 2.800.000 og kr.
1.728.000.
Der er tidligere blevet bevilget henholdsvis kr. 0 og kr. 240.000.
Prisoverslaget for etablering af hovedledningen udgør kr. 320.000 og 
stikledningerne kr. 360.000.
Det indstilles, at skitseprojektet godkendes og at der søges anlægsbe
villing på kr. 680.000.
Skitseprojektet med prisoverslag vil blive fremlagt på mødet.

TU’s beslutning:



Sag nr. 64
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 64

Nye hovedlednin^er ou. stikledninger for fjernvarme i sidevejene samt 
radelednin i Fre'asve 
Ansøgning om anlægsbevilling.
Tidligere sag:
Fjernvarmeforsyningen har tilsagn fra ejerne af 20 ejendomme på 6 side
veje til Frej asvej om at blive tilsluttet fjernvarmeforsyningen.
Tilslutningen skal ske til nyetablerede hovedledninger i sidevejene 
samt ny gadeledning i Frejasvej.
Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.03.3.089, Nye hovedledninger og konto 01.22.03.3.088, 
Nye stikledninger, hvor der er afsat henholdsvis kr. 2.800.000 og kr.
1.728.000.
Der er tidligere blevet bevilget henholdsvis kr. 320.000 og kr. 600.000.
Prisoverslaget for etablering af hoved- og gadeledninger udgør kr.
920.000 og stikledninger kr. 480.000.
Det indstilles, at skitseprojektet godkendes og at der søges anlægsbe
villing på kr. 1.400.000.
Skitseprojektet med prisoverslag vil blive fremlagt på mødet.

TU’s beslutning:



Sag nr. 65
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 65

Nye hoved- og stikledninger for fjernvarme i Tårnve i og Nørreve-’ samt 
adelednin er _i Venteve j 

Ansø nin; om anlægsbevillinK.
Tidligere sag:
Fjernvarmeforsyningen har tilsagn fra ejerne af 10 ejendomme på Tårnvej 
og Nørrevej om at blive tilsluttet fjernvarmeforsyningen.
Tilslutningen skal ske til nyetablerede hovedledninger i Tårnvej og 
Nørrevej samt ny gadeledning i Ventevej.
Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 kont 01.22.03.3.089, Nye hovedledninger og konto 01.22.03.3.088, 
Nye stikledninger, hvor der er afsat henholdsvis kr. 2.800.000 og kr.
1.728.000.
Der er tidligere blevet bevilget henholdsvis kr. 1.240.000 og kr.
1.080.000 .
Prisoverslaget for etablering af hoved- og gadeledninger udgør kr.
740.000 og stikledninger kr. 240.000.
Det indstilles, at skitseprojektet godkendes og at der søges anlægsbe
villing på kr. 980.000.
Skitseprojektet med prisoverslag vil blive fremlagt på mødet.

TU*s beslutning:

o



Sag nr. 66
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 66

Konventerin: af kedel 4 fra olie til kombi as/olie for fjernvarmeværket 
Ansøi nin om anlæ; sbevillin .

Tidligere sag:

Kedel 4 ønskes konventeret fra olie til kombi gas/olie, dermed kan ked
len indgå i den daglige drift.

Anlægsbevillingen foreslås finansieret over investeringsoversigten for 
1990 konto 01.22.03.3.064, Renovering af fyringsanlæg, hvor der er afsat 
kr. 2.205.000.

Der er tidligere blevet bevilget kr. 493.897.

Prisoverslaget for konventering af kedel 4 til kombi gas/olie udgør kr.
450.000.

Det indstilles, at konventering af kedel 4 til kombi gas/olie godkendes, 
og at der søges om anlægsbevilling på kr. 450.000.

TU’s beslutning:



Sag nr. 67
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 67

Licitation over renovering og nyanlæg af f' ernvarmelednin er ældende i 
et år fra 1. april 1990.

Tidligere sag: TU møde den 3. januar 1990 sag nr. 8.

Teknisk udvalg besluttede på sit møde den 3. januar 1990 at udbyde reno
verings- og anlægsarbejdet i indbudt licitation opdelt på enhedspriser 
for montage- og jordentreprisen gældende i et år fra den 1. april 1990.

Ingeniørfirmaet Bruun & Sørensen A/S har udarbejdet licitationsmateria
let.

Der blev indbudt 5 firmaer til at deltage i montageentreprisen og 4 
firmaer i jordentreprisen.

Den 2. februar 1990 blev licitationerne afholdt, og for montageentrepri
sen blev Hillerød VVS Aps. den lavestbydende og lå ca på 1/3 af de øv
rige entreprenøres tilbud.

Ingeniørfirmaet Bruun & Sørensen A/S har gennemgået licitationsresul
tatet og konstateret, at Hillerød VVS Aps. har glemt adskillige ydelser, 
så den realistiske pris må anses at skulle være lidt lavere end de øv
rige entreprenøres tilbud.

Rådgiveren har påpeget manglerne overfor den lavestbydende, men han 
ønsker ikke at trække sig ud af licitationen.

Bygherren har muligheder for at vælge frit mellem de firmaer, som har 
deltaget i licitationen, man har ikke mulighed at forhandle eventuelle 
enhedspriser inden arbejdet tilbydes, denne forhandling kan kun foregå 
med den lavestbydende.

Rådgiveren anbefaler, at den del af licitationen som omfatter montage
entreprisen annulleres, og der afholdes ny licitation hvor Hillerød W S  
Aps. ikke må deltage.

Der indbydes til at deltage i den nye licitation to nye firmaer DJR A/S 
og Vicotek A/S samt de 4 firmaer som deltog i den første licitation.

Jordentreprisen blev Svend Aage Nielsen Frederikssund A/S den lavestby
dende på.

Rådgiveren har anbefalet at den lavestbydende tilbydes arbejdet.

Det indstilles,
at licitationen for montageentreprisen annulleres,
at der afholdes ny licitation, montageentreprisen udbydes i indbudt 

licitation opdelt i enhedspriser.
Der indbydes følgende firmaer:
Lindhardt VVS A/S, Ernst Nielsen A/S, Kemp & Lauritzen A/S, Danthor 
Tubotee A/S, Dansk Jord og Rør A/S og Vicoteek A/S, 

at jordentreprisen for alle jordarbejder som skal udføres for fjern
varmeforsyningen vedrørende ledningsarbejder opdelt i enhedspriser



gældende fra 1. april 1990 til 31. marts 1991 tilbydes det lavest
bydende firma Svend Aage Nielsen Frederikssund A/S.

./. Bilag: Licitationspriserne.

TU* s beslutning:



Sag nr. 68
TU-møde den 27. februar 1990 
HL/mb.

Sag nr. 68

Regnskaber for afsluttede anlæ ,sarbe;der ved f iernvarmefors nin^en. 

Tidligere sag:

Der forelægges anlægsregnskab således;

01.22.03.3.064, Renovering af bygninger og plads.
Samlet anlægsbevilling Kr. 12.000
Afholdte udgifter kr. 13.266
Merforbrug kr. 1.266

01.22.03.3.072, Leasingaftale varmeværket
Samlet anlægsbevilling kr. 1.036.000
Afholdte udgifter kr. 1.036.000
Afvigelse kr. 0

01.22.03.3.073, Renovering, ■varme i Kløvervej
Samlet anlægsbevilling kr. 365.000
Afholdte udgifter kr. 345.451
Mindreforbrug kr. 19.549

01.22.03.3.075, Renovering Mimersvej, 
Thorsvej

Ymersvej, !

Samlet anlægsbevilling kr. 1.290.000
Afholdte udgifter kr. 1.284.321
Mindreforbrug kr. 5.679

01.22.03.3.076, Ny ledning i Ny Servicegade
Samlet anlægsbevilling kr. 551.000
Afholdte udgifter kr. 573.845
Merforbrug kr. 22.845

01.22.03.3.077, Ny ledning ældrebolige r Lundebje:
Samlet anlægsbevilling kr. 110.000
Afholdte udgifter kr. 115.281
Merforbrug kr. 5.281

01.22.03.3.078, Ny ledning i Solvej
Samlet anlægsbevilling kr. 128.000
Afholdte udgifter kr. 117.255
Mindreforbrug kr. 10.745

01.22.03.3.079, Ny ledning i Lundevej
Samlet anlægsbevilling kr. 481.000
Afholdte udgifter kr. 486.384
Merudgift kr. 5.384
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01.22.03.3.080, Ny ledning i Jernbanegade
Samlet anlægsbevilling kr. 557.000
Afholdte udgifter kr. 539.916
Mindreudgift kr. 17.084

01.22.03.3.081, Nye stikledninger i 11 vej e
Samlet anlægsbevilling kr. 750.000
Afholdte udgifter kr. 1.,626.590
Merforbrug kr. 876.590

01.22.03.3.083, Etablering af fordelingsrørsysten
Samlet anlægsbevilling kr. 224.000
Afholdte udgifter kr. 224.000
Afvigelse kr. 0

01.22.03.3.084, Renovering af varme i Vidarsvej
Samlet anlægsbevilling kr. 200.000
Afholdte udgifter kr. 103.324
Mindreforbrug kr. 96.676

01.22.03.3.085, Ny varmeveksler for kedel. 3
Samlet anlægsbevilling kr. 67.000
Afholdte udgifter kr. 66.261
Mindreforbrug kr. 739

01.22.03.3.087, Ny hoved- og s;tikledning
Samlet anlægsbevilling kr. 860.000
Afholdte udgifter kr. 911.943
Merforbrug kr. 51.943

01.22.03.3.081, Merforbrug på kr. 876.590.
Ifølge projektet fuld udbygning af fjernvarmeområdet er der afsat kr.
24.000 pr. stikledning. Anlægsbevillingen er på 34 stikledninger og 
ifølge projektet skulle anlægsbevillingen være kr. 66.000 større.

Teknisk udvalg har givet udtryk for, at når tilslutningspligten er ind
ført, skal alle som ønsker at blive tilsluttet fjernvarmeforsyningen 
have mulighed herfor.

Der er ud over anlægsbevillingen blevet tilsluttet 10 ejendomme.

Ifølge projektet er overskridelsen på kr. 570,000 d.v.s. kr. 13.000 pr. 
stik, 5 stk. af stikledningerne har været meget lange, og trækkes de 
ud, er gennemsnittet af de øvrige stikledninger en overskridelse på kr.
5.000 pr. stikledning.

Ændring af licitationen fra hovedentreprise til montage- og jordentre
prise samt at fjernvarmeforsyningen står for indkøb af rørleverancen 
samt ændring af stikledningsindføringen forventes en besparelse på 15
20 I, besparelserne svarer til kr. 5.000 pr. stikledning.
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01.22.03.3.084, Mindreforbrug på kr. 96.676
Anlægsarbejdet nåede ikke at blive afsluttet på grund af dårligt vejr i 
anlægspe rioden.

Den del af rørstrækningen som var mest defekt er blevet udført. 

01.22.03.3.087, Merforbrug på kr. 51.943
Der er blevet tilsluttet flere ejendomme end der er søgt bevilling til.

Den samlede merudgift kr. 963.309
Den samlede mindreudgift kr. 150.472
Merudgift kr. 812.837

Det indstilles, at anlægsregnskabet godkendes og mer- og mindreudgiften 
reguleres over kassebeholdningen.

TO’s beslutning:



Sag nr. 69
TU-møde den 27. februar 1990
HL/mh

Sag nr. 69

Generalforsamling i fællesudval et for de kommunale elfors nin er under 
NESA ’s, NVE * s o SEAS’s forsyningsområder den 26. ayril 1990 på re
staurant Gisseløre i Kalundbor 
Tilmelding o, val;,- af stemmeberettiget.
Tidligere sag:
Dagsorden er endnu ikke modtaget, og vil blive udsendt senere.
Det indstilles,
Tilmelding til generalforsamlingen på mødet.
At formanden for teknisk udvalg meddeles stemmeret.

TU*s beslutning:
* 6 ^  s*  s * * « « * * ^  *?/z y &&*<**-'
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Sag nr. 70
TU-møde den 27. februar 1990
TR/mh

Sag nr. 70

Overførsel af uforbrug,te rådighedsbeløb fra 1989 til 1990 

J.nr. 00.01.002 

Tidligere sag:

Der forelægges oversigt over igangværende eller endnu ikke påbegyndte 
anlægsarbejder omfattende:

Uforbrugte rådighedsbeløb på kr. 941.000
Uforbrugte dele af anlægsbevillinger

udgifter på kr. 7.062.400
indtægter på kr. 6.201.800

./. Specifikation fremgår af bilag, oversigt af 13. februar 1990.

TU’s beslutning:



Sag nr. 71
TU-møde den 27. februar 1990 
TR/mh

Sag nr. 71

Kommunens ejendom, A.C.Hansensvei 7 

J.nr. 82.00.13.07.G01

Tidligere sag: TU den 30. januar 1990 sag nr. 14

Teknisk udvalg vedtog på sit møde den 30. januar 1990 at lejekontrakten 
med Brdr. A & E Hansen Aps. ikke skulle forlænges, når den udløber 30. 
april d.å.

Ernst Hansen har ved skrivelse af 15. februar 1990 anmodet om at måtte 
leje kontorlokalerne og de nødvendige arealer indtil 1. september 1990, 
da det nuværende lejemål ophører midt i højsæsonen for bådesalg.

Brdr. A & E. Hansen har endvidere meddelt, at man er interesseret i at 
overtage ejendommen, såfremt den bliver udbudt til salg.

Kulturel forvaltning v/overbibliotekar har rettet hen
vendelse til forvaltningen om egnede lokaler til det igangværende SUM- 
projekt, der i en 7 måneders periode frem til ca 1. september 1990 be
skæftiger 13 - 14 unge mennesker, lokalerne på A.C.Hansensvej vil være
anvendelige til formålet.

Indstilling:
1. Der tilbydes Ernst Hansen ophørende lejekontrakt på de kontorloka

ler og udendørs arealer, der nu er lejet af Brdr. A & E Hansen fra 
1. maj til 31. august 1990. Leje pr. måned 
42 m1 2 3 kontorlokaler kr. 2.000
Udendørsarealerne kr. 500

Pr. måned kr. 2.500

2. Kulturel forvaltning får lov til at disponere over de lokaler, der 
tidligere var udlejet til SØS Design og fra 1. maj 1990 tillige over 
hallen indtil 1. september 1990.

3. Det indstilles til byådet, at ejendommen afhændes efter 1. septem
ber 1990.
Ejendomsvurdering pr. 1. januar 1990 kr. 2.070.000 heraf grundværdi 
kr. 278.200.

TU



Sag nr. 72
TU-møde den 27. februar 1990
NBG/mh

Sag nr. 72

Information om Teknisk forvaltnin 
Logo

J.nr. 00.01.A50/430 

Tidligere sag:

Forvaltningen har udarbejdet en informationsfolder.

På folderens forside er angivet et logo. Dette logo er påtænkt benyttet 
når der måtte være anledning hertil, og foreløbig som del af markering 
på forvaltningens biler.

Forinden dette logo tages i anvendelse i videre omfang forelægges for
slaget for drøftelse.

Det indstilles, at forslag til logo godkendes, og at dets anvendelse 
godkendes, idet det præciseres, at et logo ikke kan erstatte kommunens 
byvåben.

TU’s beslutning:



Sag nr. 73
TU-møde den 27. februar 1990
LBS/mh

Sag nr. 73

Sager afgjort af formand og forvaltning

Der foreligger oversigt omfattende pkt. 16 til pkt. 22. 
./. Bilag: Oversigt.

TU’s beslutning:



Sag nr. 74
TU-møde den 27. februar 1990 
LBS/fflh

Sag nr. 74

Eventuelt


